1
2

ПРОТОКОЛ

заседания общественного Совета

 Красноармейского района Чувашской Республики

с. Красноармейское
9 апреля 2021 года                                                                                № 4
Присутствуют члены общественного Совета: Анисимова Л.В., Дмитриев И.В., Ефимов Г.Л., Николаева Р.А., Соколова Н.Н., Сушко Г.Н., Филиппова Н.А., Фролунин С.М., Яковлева Т.В.
Приглашенные:
Иванов В.Ю. – зам. главы администрации Красноармейского района-начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы,
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
СЛУШАЛИ:
О проекте федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
В адрес Общественной палаты Чувашской Республики от Общественной палаты Российской Федерации для проведения общественной экспертизы поступил проект федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», который предлагает отнести обеспечение деятельности общественных палат (советов) муниципальных образований к правам органов местного самоуправления на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения. Также проект федерального закона обозначает круг прав общественных палат (советов) муниципальных образований, предусматривает определенные требования к порядку формирования общественной палаты (совета) муниципального образования.
Выступили: Иванов В.Ю. – зам. главы администрации Красноармейского района-начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы.
РЕШИЛИ:
1. Рассмотрев и обсудив проект федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» отметить, что замечаний и дополнений не имеется.
2. Направить выписку из протокола заседания  в Общественную палату Чувашской Республики.
Результаты голосовании: «за__9__», «против__0__», «воздержался__0__».
Председатель:                                         Л.В. Анисимова

Секретарь:                                               Т.В. Яковлева